海外留学奨学金情報
平成３０年７月	 	 日

学生各位

下記のとおり海外留学奨学金を募集します。

1. 奨学金名：平成 30 年度前期（第 10 期）官民協働海外留学支援制度
	 	 	 	 	   ～トビタテ！留学 JAPAN日本代表プログラム～

２．申請方法
	 本奨学金への応募はオンライン入力・申請システムにて行います。応募には大学別に決められたキーコ

ードの入力が必要となります。応募を希望される方は、上記キーコードをお知らせしますので、担当者ま

でお問い合わせください。応募には、以下に示す書類等が必要になりますので、期日までに準備の上、応

募手続きをして下さい。

	 ＜必要書類＞
①	 平成 31 年度官民協働海外留学支援制度留学計画書（様式１）（オンライン入力）
②	 留学先機関の受入れ許可証等、留学計画の実現性を証明できる文書等の写し（オンライ

ン PDF 添付）※申請時に既に準備ができている場合のみ添付してください。
③	 所得証明関連書類（各部局窓口へメールもしくは窓口へ写しを提出）

※直近（平成 29年 1月～12月）の源泉徴収票、確定申告書等の写しを提出してください。
※家計基準の判定は、平成 31年 4月 1日時点の学籍身分（見込）で行います。

④	 自由記述申請書（オンライン PDF 添付）

※オンライン入力・申請システムは以下の URLにアクセスしてください。
	 http://www.tobitate.mext.go.jp/
「未来テクノロジー人材枠」での応募を希望する学生（但し、平成 31年度派遣留学者は対象外）に
ついては、上記の他に必要書類がありますので、募集要項を参照願います。

３．オンライン学内応募期限及び所得証明書類提出先
A.	 平成 31年度派遣留学（学部 6年次）者
	 	 学内応募期限：平成 30年 9月 25日（火）17時
	 	 提出先：国際連携室	 長谷川特任助教（基礎研究棟２階）

B.	 上記以外の学部学生
	 	 	 学内応募期限：平成 30年 9月 18日（火）17時
	 	 	 提出先：国際連携室	 長谷川特任助教（基礎研究棟２階）

C.	 大学院学生
	 	 	 学内応募期限：平成 30年 9月 18日（火）17時
	 	 	 提出先：学務課大学院係（基礎研究棟１階）

※学部学生と大学院学生で提出先が異なりますので、ご留意願います。

【トビタテ担当】
	 ・国際連携室	 長谷川特任助教（学部学生）
	 TEL:	 052-744-2507（内線の場合 5406）

	 ・学務課大学院係	 魚津（大学院生）
	 TEL:052-744-2440